
Frågor i kommissionens grönbok om biologiskt avfall 
 

Fråga 1 

Förebyggande av avfall ligger högst upp i EU:s avfallshierarki. Vilka specifika åtgärder skulle 

enligt er bedömning EU kunna vidta för att förebygga bioavfall? 

 

Fråga 2 

Ser ni några fördelar eller nackdelar med att ytterligare begränsa mängden biologiskt 

nedbrytbart avfall som får deponeras, utöver de gränser som redan anges i EU:s 

deponeringsdirektiv? Bör eventuella begränsningar beslutas på EU-nivå eller i 

medlemsstaterna? 

 

Fråga 3 

Vilka alternativ för behandling av bioavfall som styrts bort från deponering borde enligt er 

uppfattning stödjas och vilka är de största fördelarna med dessa alternativ? Tror ni att valet av 

behandlingsmetod för bioavfall som styrts bort från deponering skulle underlättas om 

livscykelanalyser användes oftare och mer konsekvent? 

 

Fråga 4 

Tror ni att energiutvinning från bioavfall kan ge ett värdefullt bidrag till en hållbar resurs- och 

avfallshantering i EU och bidra till EU:s mål för förnybar energi på ett hållbart sätt, och i så 

fall på vilket sätt? 

 

Fråga 5 

Anser ni att återvinning av bioavfall (t.ex. kompostframställning eller spridning av kompost 

på mark) behöver främjas, och i så fall hur? Hur kan man skapa synergier mellan återvinning 

av bioavfall och energiutvinning? Redovisa gärna underlag.   

 

Fråga 6 

För att främja användningen av kompost/rötrester:  

a) Bör kvalitetsstandarder fastställas för kompost endast som produkt eller även för kompost 

av lägre kvalitet som fortfarande omfattas av avfallsreglerna (t.ex. för användning som inte är 

kopplad till livsmedelsproduktion)?  

b) Bör det fastställas regler för användning av kompost/rötrester (t.ex. gränser för 

föroreningshalter i kompost/rötrester och mark där kompost/rötrester sprids)?  

c) Vilka föroreningar och halter bör standarderna grundas på?  

d) Vilka är argumenten för och emot användning av kompost/rötrester från blandat avfall? 

 

Fråga 7 

Finns det några tecken på luckor i det nuvarande regelverket om operativa standarder för 

anläggningar som inte ingår i IPPC-direktivets tillämpningsområde och hur ska detta i så fall 

åtgärdas? 

 

Fråga 8 

Vilka för- och nackdelar har de ovannämnda hanteringsmetoderna för bioavfall? Ser ni några 

lagstiftningshinder för fortsatt utveckling och införande av dessa metoder? 


